
Zápis z jednání komise ZAV 6.2.2012 

Místo konání: Autoklub ČR, Opletalova, Praha 1 

Účastníci: Jiří Koubek, Josef Nálevka, Blanka Hlavatá, Stanislav Minářík 

1.  Informace o uplynulých událostech (spolupráce s Berg Cupem, závody mimo ČR) 

Jiří Koubek informoval přítomné o změnách v NSŘ pro rok 2012. Hlavní změny v oblasti závodů 

automobilů do vrchu lze shrnout takto: 

- změna počtu započítávaných výsledků závodů 

- zrušení povinnosti pořádání 3 jízd u tratí pod 3,5 km 

- změna názvu Českomoravského poháru ZAV na „Česká Trofej ZAV“ 

- zavedení skupiny E1S – sériové vozy s montovaným rámem 

- možnost startu jednoho jezdce na více vozech 

- možnost pořádání jízdy pravidelnosti 

- možnost startů vozidel skupin N, A, SP, S2000 a GT s prošlou homologací v MČR v původních 

skupinách dle homologace 

Jiří Koubek informoval přítomné o dohodnuté spolupráci s pořadateli Liqui Molly Berg Cup 2012 na 

spolupořádání 3 závodů MMČR, MČR, ČT a MČR HA (Brněnský drak, Násedlovice a Náměšť nad 

Oslavou). Josef Nálevka se spojí s pořadateli těchto závodů a dohodne s nimi termín schválení tratí. 

Dále předseda komise informoval o dohodnuté spolupráci na závodech mimo ČR. V případě závodů 

na Rechbergu a v Dobšiné se jedná o závody společně s ME, Zvolen při MSR, St. Agatha při rakouském 

mistrovství a Glasbach při německém mistrovství + FIA Cup a Challenge. Navíc Glasbach je 

kandidátský závod ME místo Trieru – do budoucna zde tedy zřejmě bude také závod ME. 

2.  Prodiskutování spolupráce s Berg Cupem, nominace činovníků pro sezonu 2012 

Po dohodě byla provedena nominace činovníků pro jednotlivé závody MMČR. 

Datum Místo HSK SK SK 

1.4. Brněnský drak Jiří Malý LMBC LMBC 

21.-22.4. Násedlovice Jiří Malý LMBC LMBC 

28.-29.4. Rechberg (A) Stanislav Minářík   

5.-6.5. Náměšť n. O. Blanka Hlavatá LMBC LMBC 

2.-3.6. Ecce Homo  Miroslav Nezval  

21.-22.7. Dobšiná (SK)  Miroslav Nezval  

28.-29.7. Glasbach (D)  Miroslav Nezval  

1.-2.9. Zvolen (SK)  Josef Nálevka  

22.-23.9. St. Agatha (A)  Miroslav Nezval  



3. Složení reprezentace pro rok 2012 

Stanislav Minářík informoval o maximálních počtech reprezentantů pro jednotlivé šampionáty dle 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR. Pro Mistrovství Evropy můžeme nominovat 7 jezdců, 

pro FIA Cup max. 2 jezdce a pro FIA Challenge max. 3 jezdce. 

Na základě dosažených výsledů v mezinárodních šampionátech v minulé sezoně bylo složení 

reprezentačního týmu zvoleno následovně: 

Mistrovství Evropy 

Lukáš Vojáček, Jiří Los, Jaromír Malý, Otakar Krámský, Miloš Beneš, Petr Vítek, Dan Michl 

FIA Cup 

Vladimír Vitver 

FIA Challenge 

Milan Svoboda, Václav Janík 

4. Vyhlášení MMČR 2012 

Jiří Koubek informoval členy komise, že je nutno již nyní začít plánovat vyhlášení MMČR na závěr 

sezony, včetně finančního a materiálního zajištění. 

5. Různé 

Stanislav Minářík informoval přítomné o jednáních a změnách na mezinárodní vrchařské scéně. 

Zároveň je požádal o dodání námětů ke zvýšení atraktivity Mistrovství Evropy, kam by chtěla FIA 

nalákat více pravidelných jezdců. 


